ALIANZAS POLITICO ELECTORALES

Consuliogres

En el fraseo sefalado, se pregunto a la poblacion sobre su preferencia en partido politico, el resultado se refleja en la suma

de los partidos que conforman cada una de las alianzas registradas.

Pensando en las proximas elecciones de Presidente de México ;Qué partido politico es de tu preferencia?

60.7%

3.3% - 2.8%

MORENA/PT/PES Independiente Ninguno

Distribucion por entidad

# MORENA/PT/PES = PRI/PVEM/PANAL  #PAN/PRD/MC i Independiente  # Ninguno

Aguascalientes
Baja California
Baja California Sur
Campeche
CDMX
Chiapas
Chihuahua
Coahuila
Colima
Durango
Estado de México
Guanajuato
Guerrero
Hidalgo

Jalisco
Michoacin
Morelos
Nayarit

Nuevo Ledn
Oaxaca

Puebla
Querétaro
Quintana Roo
San Luis Potosi
Sinaloa

Sonora
Tabasco
Tamaulipas
Tlaxcala
Veracruz

Yucatan

Zacatecas
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PRINCIPALES CANDIDATOS ' =0

Consultores

PRESIDENCIABLES B3 Arias

LEVANTAMIENTO DEL 13 AL 15 DE JUNIO 2018

Si hoy fueran las elecciones para Presidente dc, Mexico
.

/otarias?

Andrés Manuél — 62 ﬂ%

Lépez Obrador

MORENA/PT/PES

Ricardo - 19.8%

Anaya

PAN/PRD/MC

® |[ntencion del voto

Rechazo del voto
José Antonio 131%
Meade -

PRI/PVEM/PANAL

Jaime | 0 ‘
Rodriguez g 3'3 A] ? 1.2% Indecisos

“El bronco” BEE3H "Bl Intencion del voto
INDEPENDIENTE

an En el fraseo sefalado, se preguntd a la poblacidon sobre su preferencia por
ﬂArEas los candidatos registrados y aspirantes independientes sefalados, asi como
la oportunidad de expresar su indecision.
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PERCEPCIGN ULTIMO DEBATE PRESIDENCIAL .

Consulticres

En el fraseo senalado, se pregunté a la poblacion sobre su percepcion acerca de los debates presidenciables.

Pasando al tema nacional, en tu personal opinién: ;Qué candidato presidencial gand el dltimo debate?

96.0%

19.4%
’ 14.1% 45% 6.0%

Andrés Manuel Lépez Obrador Ricardo Anaya Cortés José Antonio Meade Kuribrefia Jaime Rodriguez Calderén - El Ninguno
Bronco - .

:Qué candidato
presidencial perdié
el debate!

9.0%

30.3%

42.3%

" PERCEPCION POST INTENCION DELVOTO

En el fraseo sefalado, e indistinto a la preferencia politico electoral respondida en la intencién del voto, se le pregunté en el
fraseo exacto sobre su opiniodn acerca del posible segundo lugar y el voto (til

PREFERENCIA SEGUNDO LUGAR

Independientemente de tu candidato preferido, entre estos dos candidatos:
iQuién te gustaria ocupara el segundo lugar en las encuestas?

Prefiere no contestar

98.0%

José Antonio Meade

22.3%
VOTOUTIL

Si no simpatizas con Andrés Manuel Lépez Obrador
i{Le darias tu voto al segundo lugar en las encuestas?

Ricardo Anaya Cortés

19.7%

®Si = AGn no me decido ®No

41.1%
16.5%
11.7% " 10.6% N
O, 0,
— I M - N b 15 B
; e I
Ricardo Anaya Cortés José Antonio Meade Jaime Rodriguez Calderén Indecisos
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Se presenta el desglose de las caracteristicas de la poblacion encuestada en sexo, tltimo grado de estudios cursado y
ocupacion actual.

13.5%
6.3%

18225

8.1%

26 a 35

0.2% 1.0%

Ninguno Primaria

Grado de estudios y edad
Ning\}no
Primaria
_ Secundaria
'Ca(r‘en técnica
. Preparatoria/Bachillerato
v ' Universidad
Postgrado, maestria o doctorado

13.1% 9.6%

0.3%

Estudiante
Ama de casa

Ocupacion y edad

Estudiante
Ama de casa
Jornalero
Obrero
Empleado
Servidor publico
Trabajador por su cuenta
Profesionista
Comerciante / Empresario
Jubilado / Pensionado
Desempleado
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Jornalero

9.4%

19.9%
18225
0.1%
0.0%
1.2%
1.6%
9.4%
7.1%
0.5%

0.8%

19.9%
18225
12.6%
1.4%
0.0%
0.1%
1.7%
0.4%
0.6%
2.3%
0.4%
0.0%
0.4%

Obrero

sexo y edad del encuestado

® Femenino 53.5% % Masculino 46.5%

11.1%11.7%

T l l

36245 46 a 55

ultimo grado de estudios cursado

21.7%
11.4%

1.0%

10.5%

56 a 64

8.5%

44.2%

Secundaria Carrera técnica Preparatoria/Bachillerato Universidad

13.5% .
263235 36245
0.1% 0.0%
0.1% 02%
0.8% 12%
1.0% 1.5%
22% 2.9%
7.5% 7.3%
2.0% : 33%

ocupacion del encuestado

7% pa

3 52 5 &

) =35 o 9

: 25 53

w I :
=g

13.5% 16.3%

26235 36245

04% 0.1%

1.4% 1.8%

0.1% 0.1%

0.2% 02%

2.6% 2.9%

0.8% 1.4%

1.2% 1.8%

53% 5.4%

1.3% 22%

0.0% 0.1%

02% 0.4%

Profesionista

0.0%
23%
0.0%
0.2%
3.6%
2.0%
2.5%
7.6%
2.6%
1.6%
0.5%

0.0%
0.3%
1.3%
27%
2.4%
8.5%
3.5%

9.3%

Comerciante /
Empresario

0.0%
“1L7%
0.1%
0.1%
1.5%
1.0%
1.7%
4.8%
2.2%
52%
0.4%

3.9% 4.8%
=

65 o mas

14.6%

Postgrado, maestria o
doctorado

0.0%
0.3%
0.9%
1.4%
1.1%
3.6%
1.3%

11.2%
1.

©
=

Jubilado /
Pensionado
Desempleado I

0.0%
1.0%
0.0%
0.1%
0.3%
0.3%
0.4%
1.4%
0.7%
4.4%
0.1%
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